Recorrente : MOTORMAC ADMINISTRAÇÃO E LOCAÇÃO DE BENS LTDA.

Porto Alegre, 03 de julho de 2018.

LAURO MARINO WOLLMANN, Coordenador da 2ª Câmara.

 EDITAL 009/2018

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 01/06/2018, de acordo com o que consta no
processo eletrônico SEI 17.0.000036149-6, foi cadastrada como logradouro público, dentro dos limites do LOTEAMENTO CRUZEIRO E O
LOTEAMENTO VILLAGE CRUZEIRO, a RUA ESPIR RIVALDO, no trecho de aproximadamente 246,73m de extensão e gabarito médio de
15,00m, a partir da Travessa Esporte Clube Cruzeiro até o limite oeste dos loteamentos.

Porto Alegre, 22 de Junho de 2018.

JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto da SMAMS.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO 107/2018

PROCESSO 001.000698.17.2

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da Fazenda, publica o extrato de ata para o
Sistema de Registro de Preços para prestação de Serviço de agenciamento, reserva, marcação, remarcação, emissão, alteração e
fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais em viagens a serviço e eventos específicos, para atender aos órgãos da
Administração Pública Municipal de Porto Alegre.
CONTRATADA: G LIMA DE OLIVEIRA - ME
ENDEREÇO: Rua Almirante Barroso, n° 1.415, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO
CNPJ: 24.028.869/0001-02
VALOR MÁXIMO: 967.657,34
VIGÊNCIA: 05 de Julho de 2018 até 04 de Julho de 2019

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO 221/2017

PROCESSO 001.000371.17.3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Central de Licitações da Secretaria Municipal da Fazenda, publica o extrato de ata para o
Sistema de Registro de Preços para contratação de empresas que viabilizem inserções em Diários Oficiais, para a divulgação de caráter legal
da Administração Pública Municipal de Porto Alegre.

LOTE 1: Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul - DOE
LOTE 2: Diário Oficial da União - DOU

CONTRATADA: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA - EPP
ENDEREÇO: Av. Barão de Itapura, nº 2294, Sala 15 e 16, Bairro Jardim Guanabara, Campinas/SP
CNPJ: 18.876.112/0001-76
PERCENTUAL DE HONORÁRIOS: 19% (dezenove por cento)
VALOR MÁXIMO, INCLUÍDO PERCENTUAL DE HONORÁRIOS : R$ 382.725,00
VIGÊNCIA: 28 de setembro de 2017 até 27 de setembro de 2018.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente CELIC/SMF.

INTENÇÃO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO
PROCESSO 18.0.000039895-7

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS 097/2017 – 001.000218.17.0

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5787 - Quinta-feira, 5 de julho de 2018

Página 8 de 13http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa